[image: ]
[bookmark: _GoBack]          Indicação Nº 1307/2022CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
ENCAMINHA-SE
05/04/2022
_______________________
PRESIDENTE

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr., Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a construção de um novo sarjetão na Rua Américo Valentini Cristianini, em frente ao número 347 – Vila Aurora, neste Município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a construção de um novo sarjetão na Rua Américo Valentini Cristianini, em frente ao nº347 – Vila Aurora, neste Município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
         Senhores Vereadores,
         Senhoras Vereadoras.

Moradores do local nos procuraram solicitando ajuda neste problema, pois o buraco que abriu o asfalto tem prejudicado os pedestres e veículos que circulam no local.
	A construção de um novo sarjetão se faz necessário devido a manutenção do asfalto que foi feito, acabou-se nivelando com o sarjetão que lá existia e abrindo um grande buraco causando transtornos aos motoristas que passam pelo local.
		Sem mais para o momento, peço a inclusão do pedido no cronograma de obras, assim daremos melhores condições de trafego na região.
             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de março de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\solicitacao de reparos so sarjetao da Rua Americo Valentini Cristianini em frente ao numero 347\2ea39115-ca57-4ecb-a445-1103e5208c60.jpg]
[image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\solicitacao de reparos so sarjetao da Rua Americo Valentini Cristianini em frente ao numero 347\7d0af744-e041-4620-a14a-4ccdb4a69289.jpg]
[image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\solicitacao de reparos so sarjetao da Rua Americo Valentini Cristianini em frente ao numero 347\83213a5a-255a-4b8a-b720-b3d9a8fdb709.jpg]

Página 1 de 3

image3.jpeg
AN

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpeg
i1 1 A

-

image6.jpeg

image1.png

image2.png

image7.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image8.png
PROTOCOLO 1056/2022 - 29/03/2022 11:58